АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / 9 * А /. ^ _____
город Тимашевск

№ Л О ?

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район

от 28 ноября 2011 г. № 2954 «Об утверждении устава
муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада комбинированного вида № 5
«Ромашка» муниципального образования Тимашевский район»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просве­
щения Российской Федерации от 25 ноября 2022 г. № 1028 «Об утверждении
федеральной образовательной программы дошкольного образования»
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 28 ноября 2011 г. № 2954 «Об утверждении
устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учрежде­
ния детского сада комбинированного вида № 5 «Ромашка» муниципального об­
разования Тимашевский район» (в редакции постановлений от 9 октября 2018 г.
№ 1164, от 13 марта 2019 г. № 218, от 2 сентября 2020 г. № 923, от 15 февраля
2021 г. № 161, от 30 сентября 2021 г. № 1340) согласно приложению.

2. Уполномочить заведующего муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением детским садом комбинированного вида № 5
«Ромашка» муниципального образования Тимашевский район Остапенко Е.В.
на совершение всех необходимых действий по регистрации изменений в устав в
межрайонной ИФНС России № 16 по Краснодарскому краю.

3. Организационному отделу управления внутренней политики и кон­
троля администрации муниципального образования Тимашевский район
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев-
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто­

2

ящего постановления в здании управления образования администрации муни­
ципального образования Тимашевский район по адресу: Краснодарский край,
г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 154, каб. № 6.

4. Считать утратившим силу постановление администрации муниципаль­
ного образования Тимашевский район от 6 декабря 2023 г. № 1969 «О внесении
изменений в постановление администрации муниципального образования Ти­
машевский район от 28 ноября 2011 г. № 2954 «Об утверждении устава муни­
ципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского
сада комбинированного вида № 5 «Ромашка» муниципального образования
Тимашевский район».

5. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

6. Постановление вступает в силу после его официального обнародова­
ния, за исключением пунктов 3 и 4, вступающих в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
Тимашевский район

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от Щ OJ ЛОЛЦ № Л О ¥

Изменения в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район

от 28 ноября 2011 г. № 2954 «Об утверждении устава
муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада комбинированного вида № 5
«Ромашка» муниципального образования Тимашевский район»

1. Пункт 3.7 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следую­
щей редакции:

«3.7. Содержание образовательного процесса в Учреждении определяется
образовательной программой дошкольного образования, разрабатываемой и
утверждаемой Учреждением самостоятельно.

Образовательная программа дошкольного образования разрабатывается в
соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом
дошкольного образования и соответствующей федеральной программой до­
школьного образования. Содержание и планируемые результаты разработан­
ных Учреждением образовательных программ должны быть не ниже соответ­
ствующих содержанию и планируемым результатам федеральной образова­
тельной программы дошкольного образования.».

Первый заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район Е.И. Мальченко